

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś VI Niedzielę Wielkanocną. Zapraszam na nabożeństwo majowe o godz. 14.30
- W tym tygodniu (poniedziałek, wtorek i środa) przypadają tzw. dni krzyżowe - dni modlitw o urodzaje i błogosławieństwo w pracy na roli i w ogrodach. Zapraszam na Msze św. w tych intencjach oraz do udziału w procesjach błagalnych.
- W środę Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski.
- W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną o godz. 18.00
- Od piątku rozpoczyna się Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.
- W przyszłą niedzielę obchodźmy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W naszej parafii jest to dzień I Komunii Świętej do której przystąpi 28 dzieci.
- Próby dla dzieci przed I Komunią Świętą odbędą się: **czwartek i piątek o godz. 16.00.-** Spowiedź dzieci komunijnych w sobotę: **godz. 9.00 – dziewczynki, godz.10.00 – chłopcy.**
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam rodziców dzieci komunijnych do przygotowania kościoła na Uroczystość I Komunii.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii, szczególnie za prace w salce św. Józefa, skoszenie trawy przy kościele i posadzenie kwiatów.
- Dziś kolekta na Seminarium Duchowne w Opolu, a przed kościołem diecezjalna zbiórka do puszek na budowę kościoła św. Jana Pawła II w Opolu. Za tydzień na potrzeby naszej parafii.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką.
- Zapowiedzi Przedmałżeńskie:
Natalia Kania (Mechnice) i Tomasz Batel (Ogiernicze) – zapowiedź I

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła-proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej

Ofiara dobrowolna

06.05.- 19.05.2024r

Nr 459

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



VI Niedziela Wielkanocna – Rok B 5 maja 2024 r.

Od dzieciństwa uczymy się znaczeń różnych słów. Jedne z nich są łatwe do przyswojenia i wyjaśnienia, przy innych napotykamy na trudności. Tak się dzieje m. in. ze słowem „miłość”, które odgrywa w naszym życiu szczególną rolę. Kard. Martini w zwraca się jednej ze swoich ksiązek do dziewczynki o imieniu Sara: „Ty nie masz problemu, aby powiedzieć: kocham cię! I wyciągasz ramiona, aby pokazać jak wielka jest twoja miłość. Ale wystarczy, byś osiągnęła piętnaście lat i tego gestu już nie zobaczymy. Jaka szkoda!”. Pewne cechy miłości jak spontaniczność, wolność od lęku, charakterystyczne dla okresu dzieciństwa, niestety tracimy z biegiem lat, i trzeba je na nowo zdobywać.

Wielu sądzi, że miłość to przede wszystkim sfera uczuć. Tymczasem istotą miłości jest dawanie dobra drugiemu człowiekowi. A to może czynić każdy. Tak na przykład wielu ludzi deklarujących się jako niewierzący działa w organizacjach charytatywnych – czasami na bardzo szeroką skalę. A w dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi: „To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”. W ten sposób ukazuje, że wiara w jedyne prawdziwego Boga działa przez jasne świadectwo miłości bliźniego. Jezus pokazuje tę miłość w kolejnych godzinach, kiedy podda się męce i śmierci na krzyżu. Prawdziwa miłość nie jest więc zwykłą ludzką życzliwością czy filantropią. Prowadzi do utraty życia, okazuje dobro nawet nieprzyjaciółom. Jezus myje nogi także Judaszowi. Jezus umiera na krzyżu za grzeszników, czyli za nieprzyjaciół Boga. Tylko taka miłość jest nieśmiertelna. Jakby na przekór temu, co śpiewała przed laty Anna Jantar, że „nic nie może przecież wiecznie trwać”.

Człowiek bez miłości jest jak wyjąłowiona ziemia, która nie jest w stanie rodić żadnych owoców. Panie, dopomagaj nam dostrzegać konkretne potrzeby bliźnich i spraw, abyśmy przez miłość do nich otwierali nasze serca i umysły na tę Miłość, którą Ty nam proponujesz i która jedynie może zaspokoić nasze pragnienie pokoju i szczęścia.

ks. Leszek Smoliński

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 06.05.2024 – ŚWIĘTO ŚW. AP FILIPA I JAKUBA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Boże błogosław., światło i dary Ducha Świętego dla maturzystów naszej parafii rozpoczynających egzaminy dojrzałości oraz o pomoc Matki Bożej w rozeznaniu swojego powołania i dobry wybór drogi życiowej dla nich.

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 I.Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich pracujących na roli i w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże – intencja od parafian z Chróściny. **Po Mszy św. procesja błagalna do Krzyża przy ul. Komprachcickiej.**

II.Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Władysławę i Stanisława Marcinkowskich, Annę i Hilarego Nicpon, brata Andrzeja ++ z obu stron, dusze w czyścisku cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

WTOREK – 07.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 I.Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich pracujących na roli i w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże – intencja od parafian z Osiedla. **Po Mszy św. procesja błagalna do Krzyża przy ul. Komprachcickiej.**

II.Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Anelize i Alojzego Pudelko, dziadków, pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

ŚRODA – 08.05.2024 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MECZENNIKA, PATRONA POLSKI

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 I. Za wstawiennictwem św. Urbana z prośbą o dobre urodzaje oraz za wszystkich pracujących na roli i w ogrodach o bezpieczeństwo w pracach, zdrowie i błogosł. Boże – intencja od parafian z Mechnic. **Po Mszy św. procesja błagalna do Krzyża przy ul. Komprachcickiej.**

II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Richarda Wieschalla, rodziców z obu stron, siostrę, braci, 2 szwagrow oraz dusze w czyścisku cierpiące.

CZWARTEK – 09.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

13:00 Ślub: Dominika Sowieja i Marcin Kocot.

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + ojca Henryka Kruszczyńskiego, ++ z rodzin: Kruszczyński, Galla, Dajczak.

PIĄTEK – 10.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Jadwigę Giza w 30 dzień po śmierci.

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożego miłosierdzia za + Teresę Kukielka, ++ z rodziny i dusze w czyścisku cierpiące.

SOBOTA – 11.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w intencji członków VI Róży Różańcowej MB Łaskawej oraz ich rodzin.

12:00 Chrzest: Zbigniew i Jan Broj.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ siostrę Adelę Pudelko, męża Józefa Schyldo, rodziców z obu stron, siostry, braci, szwagrow i szwagierkę i dusze w czyścisku cierpiące.

NIEDZIELA -12.05.2024 – UROCZYSTOŚĆ WNEBOWSTAPIENIA PAŃSKIEGO – I KOMUNIA ŚWIĘTA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za +mamę Annę Raida w 3 r. śmierci oraz za ++ z rodzin Raida, Hołdys.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Georga Gonschior w 1 r. śmierci, Ingeborg Gonschior, Różę i Huberta Nicze, dziadków, ++ z pokrew.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Dzieci Pierwszokomunijnych oraz ich rodzin.

14:30 Nabożeństwo majowe

PONIEDZIAŁEK – 13.05.2024 – NMP Z FATIMY – BIAŁY TYDZIEŃ

18:00 I.Do Chrystusa Najwyższego Kapłana, za wstawiennictwem św. Jana Marii Vianneya w intencji kapłanów o potrzebne łaski w ich życiu i posługiwaniu oraz o bł. Boże dla wszystkich członków dzieła Oremus naszej parafii.

II.Do Bożego Miłosierdzia za ++ o dar nieba dla ++ rodziców Cecylię i Henryka Winkler, Jadwigę i Pawła Czok, szwagierkę Annę Lukoszek, brata Bernarda Winkler, siostrzeńca Romualda Kowolik, ++ z pokrew. z obu stron, dusze w czyścisku cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Czok, Gierok, Ptak.

III.Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie dla syna Roberta z ok. urodzin oraz dla całej Rodziny Sikora i Okon.

WTOREK – 14.05.2024 – ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA – BIAŁY TYDZIEŃ

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Władysława Bednarka i Dariusza Patkowskiego.

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w intencji Mateusza Diaków z ok. 25 rocznicy urodzin.

ŚRODA – 15.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI – BIAŁY TYDZIEŃ

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w intencji członków VIII Róży Różańcowej MB Królowej Pokoju oraz ich rodzin.

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w intencji Lucji Galla z ok. 85 r. urodzin, o potrzebne łaski dla całej rodziny i chorej znajomej.

CZWARTEK – 16.05.2024 – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI – BIAŁY TYDZIEŃ

7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosław., dary Ducha Świętego dla Gertrud z ok. 90 r. urodzin, Sabiny w 52 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach. (x. DB.)

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w rodzinach Gabryluk i Przybyła.

PIĄTEK – 17.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI – BIAŁY TYDZIEŃ

7:00 Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla ++ rodziców Zofii i Józefa, sióstr Janiny i Ireny, braci Zygmunta i Józefa, teściów Annę i Jana, ++ z rodzin Jeziorski, gładysz, Olczyk. (x. DB.)

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + męża Karola Przybyłą w 3 rocznicę śmierci.

SOBOTA – 18.05.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w rodzinie Stawczyk oraz w rodzinach dzieci.

17:30 Nabożeństwo majowe

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Mariannę i Jana Ściegiennych, rodzeństwo Darię, Henryka, Kazimierza, Stanisława, dziadków, wszystkich ++ z rodzin: Ściegienny, Tobera, + Elżbietę Bindaszewską i dusze w czyścisku cierpiące.

NIEDZIELA -19.05.2024 – UROCZYSTOŚĆ ZEŚLANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – ROCZNICA I KOMUNII

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i św. Józefa oraz zdrowie w rodzinach: Dziuk, Zmarzlik, Szubert i Świerc.

9:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Dzieci obchodzących I rocznicę Komunii Świętej oraz ich rodzin.